ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ _
AT OQ 901Я №_2Ю

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об утверяедении Перечня
целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению

расходов и Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых
государственным бюджетным и государственным автономным

учреждениям, подведомственным Министерству социальной политики
Свердловской области, на иные цели»

В соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011
№ 74-ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и
автономным учреждениям Свердловской области на иные цели и примерной
формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области
на иные цели», приказом Министерства финансов Свердловской области от
31.03.2011 № 108 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов
областных государственных учреждений и областных государственных
унитарных предприятий Министерством финансов Свердловской области,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской
области от 20.04.2016 № 152 «Об утверждении Перечня целевых субсидий и
аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и Порядка расчета
объема субсидий, предоставляемых государственным бюджетным и
государственным автономным учреждениям, подведомственным Министерству
социальной политики Свердловской области, на иные цели» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 апреля, № 7974) с изменениями, внесенными
приказами Министерства социальной политики Свердловской области
от 16.06.2016 № 319, от 08.12.2016 № 594, от 28.12.2016 № 641, от 01.06.2017
№ 284, от 18.09.2017 № 464, от 13.11.2017 № 576 и от 28.12.2017 № 653

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017

http://www.pravo.gov66.ru

2

(далее -  приказ Министерства социальной политики Свердловской области
от 20.04.2016 № 152), следующее изменение:

в пункте 4 слова «Первого заместителя Министра Е.Э. Лайковскую»
заменить словами «Первого заместителя Министра Д.Р. Медведскую».

2. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов с
указаниями по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 20.04.2016 № 152, следующее
изменение:

дополнить строкой 28 следующего содержания:
28. Субсидии на осуществление

выплат работникам в связи с
сокращением численности
или штата работников при
ликвидации или
реорганизации
государственных учреждений
или при сокращении объема
государственного задания на
оказание государственных
услуг (выполнение работ)”

015.1.037 Относятся расходы на выплату
работникам, увольняемым в соответствии
с пунктами 1, 2 части первой статьи 81
Трудового кодекса Российской
Федерации, выходных пособий в размере
среднего месячного заработка, на
выплату в размере среднего месячного
заработка на период трудоустройства, на
выплату компенсаций за
неиспользованные отпуска,
выплачиваемых в соответствии со
статьями 127, 178, 180 Трудового кодекса
Российской Федерации.
Расходы связаны с реализацией
мероприятия 1.9 плана мероприятий по
выполнению государственной программы
«Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года», утвержденного
постановлением Правительства
Свердловской области от 05.07.2017
№ 480-ПП

3. Внести в Порядок расчета объема субсидий, предоставляемых
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям,
подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области,
на иные цели, утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 20.04.2016 № 152, следующие изменения:

1) в пункте 4.6 слова «(О.В. Безмельницына)» исключить;
2) дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Объем целевой субсидии в соответствии со строкой 28 Перечня

целевых субсидий определяется исходя из расчета объема средств, необходимых
для осуществления выплат с учетом начислений, предусмотренных статьями 127,
178, 180 Трудового кодекса Российской Федерации.

Расчет объема средств, необходимых для осуществления выплат
производится учреждениями на основании следующих документов:
постановлений Правительства Свердловской области о ликвидации или
реорганизации учреждений, приказов Министерства об утверждении
государственных заданий, приказов учреждений о проведении организационно
штатных мероприятий, об увольнении работников, о выплатах работникам в связи
с увольнением.

3

Расчет объема средств, представленный учреждениями, подлежит проверке
отделом бюджетной политики и экономического анализа Министерства.».

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр

http://www.pravo.gov66.ru

		2018-06-14T10:50:45+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"